Andreas Stihl Ersatzteilliste Motorséage

Maschinenfabrik STIHL
705 Waiblingen, Postfach 64
Telefon Waiblingen (07151) 21081 S 10

Fernschreiber 0724314
Telegramme Stihl Waiblingenrems

A) Kurbelgehause, Kurbelwelle, Lagerung,
Zylinder, Kolben

B) Kettenraddeckel, Olpumpe, Saugkopf,
Griffrohr, OltankverschluB

C) Kupplung, Kettenrad, Auspufftopf, Fiihrungs-
schiene, S&gekette

D) Tankentllftung, Saugkopf, Vergaser, Luftfilter,
Abdeckhaube

E) Vergaserteile

F) Zlnder, Lifterrad, Luftergeh&duse,
Anwerfvorrichtung

Gultig ab Januar 1972



Bildtafel A

Kurbelgehduse, Kurbelwelle, Lagerung, Zylinder, Kolben

Ersatzteile fiir Maschinen ilterer Bauart

2206 599

Kolbenbolzen

1108 034 1501

bis Tﬁ?m‘_ Benennung Beriit-all- Zeichnungsnummer mBeer.k.
S 10 S, ab Maschinen-Nr. 2204 300
2 206 599 Zylinder mit Kolben 1108 020 1220
2 206 599 Kolben A, B 1108 030 2020
2 206 599 Kolben C, D 1108 030 2025
2 206 599 Kolben E 1108 030 2030
2 206 599 Verdichtungsring 1110 034 3001




Text zu Bildtafel A
Kurbelgehause, Kurbelwelle, Lagerung, Zylinder, Kolben

Br:l[;j' S;;Et( Benennung Bestell-Nr. | Zeichnungsnummer mi?;{
1 1 Kurbelgehiuse vollst. (darin enthalten Bild-Nr. 2 bis 8) 18A 1 1108 020 2500
2 2 Zylinderstift 6 m 6<20 DIN 7 18A 2 9371 470 3120
3 5 Zylinderschraube M 5 18 Z4 DIN 84—5.8 18A 3 9048 216 1010
4 4 Zylinderschraube M 53X 30 Z4 DIN 84—5.8 18A 4 9049 216 1070
6 1 HELI-COIL-Gewindeeinsatz 18A 6 6503 022 7600
T7a 4 Zylinderschraube M 620 Z1 DIN 912—10.9 1BA Ta 9036 341 1320
8 1 Stutzen 18A 8 0000 988 5200
9 2 Wellendichtring B 15X 35X 7 DIN 3760—SL 18A 9 9640 003 1610

10 2 Sicherungsring 35 1,5 DIN 472 18A10 9456 621 3860
1 2 Rillenkugellager 6202 C 3 DIN 625 18AN 9503 003 0340
12 1 Kurbelwelle 18A12 1108 030 0402
13 1 Scheibe 18A13 0000 958 2605
14 1 Dichtung 18 A14 1108 029 0500
15 1 Nadelkafig 18 A15 9512 003 3140
16 2 Anlaufscheibe 18 A16 1108 035 3002
17 1 Zylinder mit Kolben (darin enthalten Bild-Nr. 18 bis 22) 18A1T7a 1108 020 1202
18 1 Kolben A, B (darin enthalten Bild-Nr. 19—21) 18 A18Ba 1108 030 2001
18 1 Kolben E (darin enthalten Bild-Nr. 19 bis 21) 18A18e |~ 1108 030 2011
19 2 Verdichtungsring 18A19 1108 034 3001
20 1 Kolbenbolzen 18A20 1108 034 1500
21 2 Drahtsprengring A 12 DIN 73123 18 A21 9462 650 1200
22 2 Stiftschraube M 63X 16 DIN 835—10.9 18 A22 9121 347 1280
23 1 Zylinderdichtung 18 A 23 1108 029 2300
24 1 Zundkerze (darin enthalten Bild-Nr. 25) 18 A 24 1110 400 7000
25 1 AnschluBmutter 18 A 25 1106 405 8500




Bildtafel B
Kettenraddeckel, Olpumpe, Saugkopf, Griffrohr, Oltankverschluf3

Ersatzteile fiir Maschinen alterer Bauart

Be-
merk.

bis Masch.- Benennung Bestell- Zeichnungsnummer
Nr. Nr. ¢

S 10 S, ab Maschinen-Nr. 2 204 300

2206 599 Griffrohr mit Schlauch 1108 790 1500
2206 589 Griffschlauch 1108 791 2000
2 206 599 Griffrohrhalter 1108 790 3200
2206 599 Zylinderschraube M 620 Z4 DIN 84—5.8 9048 216 1320

2206 599 Sicherungsmutter M 6 9214 320 0900




Text zu Bildtafel B
Kettenraddeckel, Olpumpe, Saugkopf, Griffrohr, Oltankverschiu®

Bhi;g' S;:fllf Benennung Bestell-Nr. | Zeichnungsnummer mBe?-;(.

1 Kettenraddeckel (darin enthalten Bild-Nr. 2 bis 5) 18B 1a 1108 640 1701

2 1 Stift 18B 2 0000 971 0608
3 1 Stutzen 18B 3 0000 988 5202
4 1 Federscheibe A 6 DIN 137 188 4 9322 630 0140
5 1 Linsenschraube 18B 5 0000 951 2909
8 1 Seitenblech aufien 18B 6 1107 664 1100
7 2 Halbrundkerbnagel 3X 8 DIN 1476 8B 7 9441 065 1910
1 Schlauch (darin enthalten Bild-Nr. 9 und 10) 18B 8 1108 640 9400

9 1 Schlauch 18B 9 1108 647 9401
10 1 Saugkopf 18B 10 1106 640 3801
11 1 Dichtung 18B 11 1108 649 0300
12 1 Oltankdeckel 18B12 1108 351 0800
14 6 Zylinderschraube M 412 Z4 DIN 84—3.8 18B 14 9048 319 0660
15 1 Schutzplatte 18B 15 1108 656 1501
1 Olpumpe (bestehend aus Bild-Nr. 17 bis 27) 18B 16 1108 640 3200

17 1 Pumpengehiuse 18B17 1108 640 3000
19 1 Scheibe 18B 19 0000 958 0510
20 1 Schnecke 18B 20 1108 647 2000
1 Scheibe 18B 0 0000 958 1504

21 1 Dichtring 18B 21 9643 003 0930
22 1 Dichtungsscheibe 18B22 1108 643 0100
23 1 Spannhiilse 320 DIN 1481 18 B 23 9380 620 1730
24 1 Pumpenkolben 18B 24a 1108 647 0600
25 1 Zylinderrolle 4 X 8 DIN 5402 18B 25 9517 003 5050
26 1 Stopfen 18B 26 1108 647 7000
27 2 Dichtring 18B 27 1108 649 5000
28 1 Dichtung 18B 28 1108 649 1100
29 2 Senkschraube M 412 DIN 8§7—5.8 18B 29 9054 216 (0660
30 1 OltankverschluB 18 B 30 1106 640 3600

(darin enthalten Bild-Nr. 31)

31 1 Runddichtring 25X 2,5 DIN 3770—70 18B31a 9645 945 2820
32 1 Griffrohr 18B 32 1108 790 1710
33 2 Senkschraube M 6 18 B 33 0000 951 4110
34 2 Druckscheibe 18B 34 1106 791 8600
35 2 Sicherungsmutter M 6—10 18B 35 9214 320 0900
1 Krallenanschlag 18 B 36 1108 664 0500

2 Sechskantschraube M 6 16 DIN 933—8.8 18B 37 9008 319 1280

2 Sicherungsmutter M 6—10 18 B 38 9214 320 0900




Bildtafel C
Kupplung, Kettenrad, Auspufftopf, Fiihrungsschiene, Ségekette

Ersatzteile fiir Maschinen élterer Bauart

Be-
merk.

bis I\;\‘llisch.- Benennung Be;trell— Zeichnungsnummer

S 10 S, ab Maschinen-Nr. 2204 300

2206 599 Schalldampfer 1108 140 0600
2206 599 Stiftschraube 0000 953 0801
2 206 599 Scheibe 5,3 DIN 125 9291 021 0120

2206 589 Sechskantmutter M 5 DIN 934—38 9210 260 0700




Text zu Bildtafel C
Kupplung, Kettenrad, Auspufftopf, Fiihrungsschiene, Sagekette

Bild- | Stiick- . Be-
l\llr. 2ahi Benennung Bestell-Nr. | Zeichnungsnummer | "
1 1 PaBfeder A 53X 14 DIN 6885 18C 1 9470 435 0S00
2 1 Scheibe 18C 2 1108 162 8901
3 1 Kupplung (bestehend aus Bild-Nr. 4 bis 6) 18C 3 1108 160 2001
4 1 Mitnehmer 18C 4 1108 162 3201
5 3 Fliehgewicht 18C 5 1108 160 1501
6 3 Zugfeder 18C 8 0000 997 5727
7 1 Scheibe 18C 7 1108 162 8911
8 1 Kettenrad 10,26 mm (.404 ") 18C 8 1108 640 2000
8 Kettenrad 9,32 mm (% ") 18C 8a | 1108 640 2010
9 1 Innenring 18C 9 0000 993 0510
10 1 Nadellager 18C10 0000 993 3008
1" 1 Scheibe 18C 1 0000 958 1001
12 1 Mutter (darin enthalten Bild-Nr. 13) 18C12 1108 640 8500
13 1 PaBkerbstift 18C13 0000 971 0315
14 1 Linsenschraube 18C 14 0000 951 2911
15 1 Spannmutter 18C 15 1106 664 1500
16 1 Klemmstiick 18C16 1107 021, 9000
17 1 Seitenblech innen 18C17 1107 664 1000
18 2 Stiftschraube 18C18 0000 953 6602
19 2 Sechskantmutter M 10 Z1 DIN 934—s8 18C 19 9220 260 1300
20 1 Auspuffdichtung 18C 20 1108 148 0600
21 1 Auspufftopf 1B8C21 1108 145 0300
22 2 Federscheibe A 6 DIN 137 18 C 22 9322 630 0140
23 2 Sicherungsmutter M 6—10 18 C 23 9214 320 0900




Bildtafel C
Kupplung, Kettenrad, Auspufftopf, Fiihrungsschiene, Sagekette




Text zu Bildtafel C
Kupplung, Kettenrad, Auspufftopf, Fihrungsschiene, Sagekette

Bl\illg_ Szt:ﬁr Benennung Bestell-Nr. | Zeichnungsnummer mEE:'E(_
Fiihrungsschiene 1,6 mm Nut
24 1 35 cm (14 in.) Schnittlange 18C24a | 3002 000 9209
1 43 em (17 in.) Schnittlange 18C 0 3002 000 9215
Hobelzahnkette 10,26 mm (.404 ") Teilung
25 1 fur 35 cm (14 in.) Schnittlange mit Ersatzteilen 18C25 3812 000 0052
1 fir 43 cm (17 in.) Schnittlange mit Ersatzteilen 18C00 3812 000 0080
Hobelzahnkette 9,32 mm (*/s”) Teilung
1 fur 35 cm (14 in.) Schnittlange mit Ersatzteilen 18 C 01 3825 000 0058
1 fur 43 cm (17 in.) Schnittiange mit Ersatzteilen 18C02 3825 000 0066
Kettenersatzteile fiir Hobelzahnkette 10,26 mm (.404") Teilung
26 Schneidezahn rechts 18C 26 3812 662 0401
27 Schneidezahn links 18C27a | 3812 662 0601
28 Verbindungsglied eingerollt 18C28 3712 660 6601
29 Verbindungsglied 18C29 3712 662 1202
30 Treibglied 18C30a | 3712 662 1001
3 Nietbolzen 18 C 31 3712 662 1603
Kettenersatzteile fiir Hobelzahnkette 9,32 mm (*/s”) Teilung
Schneidezahn rechts 18 C 33 3825 662 0400
Schneidezahn links 18 C 34 3825 662 0600
Verbindungsglied eingerollt 18C35 3724 660 6600
Verbindungsglied 18C 36 3718 652 1200
Treibglied 18 C37 3725 652 1000
Nietbolzen 18C38 3724 662 1600
32 1 Kombischlissel 18C 32 1107 890 3400




Bildtafel D
Tankentliftung, Saugkopf, Vergaser, Luftfilter, Abdeckhaube




Text zu Bildtafel D

Tankentltftung, Saugkopf, Vergaser, Luftfilter, Abdeckhaube

B;E' Szt:?lr Benennung Bestell-Nr. Zeichnungsnummer mBeer-k.
1 1 Tankentliiftung 18D 1 1108 350 5800
(darin enthalten Bild-Nr. 2)
2 1 Gewindestift 18D 2 0000 951 5815
1 Saugkopf vollst. 18D 3 1108 350 3500
(bestehend aus Bild-Nr. 4 bis 9)

4 1 Schlauch 18D 4a 1108 358 7702
1 Saugkopf 18D 00 1111 350 3500
6 1 Einsatz 180 6a 1111 358 9100
7 1 Sieb 18D 7a 1111 358 9300
8 1 Filter 18D 8 1110 358 1800
9 1 Kappe 180 9a 1111 358 2500
10 1 Winkelstiick 18D 10a 1111 353 2500
1" 1 Dichtung 18D N 1108 128 1105
12 2 Dichtung 18012 1108 129 1110
13 1 Kihlblech 18013 1108 121 2200
14 2 Stiftschraube M 572 DIN 835—10.9 18D 14 9121 346 1190
15 1 Zwischenflansch 18D 15 1108 120 2305
16 4 Zylinderschraube M 4 X 25 74 DIN 84—8.8 18D 186 9048 319 0740

17 1 Vergaser HS 62 B 18017 1108 120 0603
18 1 Kraftstofffeitung 18D 18 1110 141 8600
20 1 Dichtung 18 D 20 1110 149 1200
21 1 Filtergehduse 18 D 21 1108 141 0B0O
22a 2 Tellerfeder A 10 DIN 2093 18D 22a 9486 648 0100
23b | 2 Sicherungsmutter M 5—10 18D 23b | 9214 320 0700
24 1 Stiftschraube M 5X 16 DIN 835—8.8 18 D 24 9121 319 0980
25 1 Luftfilter 18D 25 1108 120 1605
26 1 Lifterhaube 18D 26 1108 084 1300
27 1 Scheibe 6,4 DIN 125—S5t 18D 27 9291 021 0140
28 1 Zylinderschraube M 620 74 DIN 84—58 18D 28 9048 216 1320
29 1 Abdeckhaube 18D29 1108 656 2500
30 1 Mutter 18 D 30 1110 140 9500
31 1 Scheibe 18D 31 0000 958 1705
32 1 Sicherungsring 16X 1 DIN 471 18D 32 9455 621 1670
33 1 Schieber 18D 33 1108 084 4105
34 1 Schraubenfeder 18D 34 0000 997 0600
35 1 Druckstiick 18D 35 1110 084 9600




Bildtafel D
Tankentliftung, Saugkopf, Vergaser, Luftfilter, Abdeckhaube

10 28—~—-’§
—2 31




Text zu Bildtafel D
Tankentliftung, Saugkopf, Vergaser, Luftfilter, Abdeckhaube

Br:f:_j S;:gr Benennung Bestell-Nr. | Zeichnungsnummer mBeEr:(_
36 1 Handgriff 18D 36 1108 791 0300
37 1 Scheibe 6,4 DIN 125—5t 18 D 37 9291 021 0140
38 2 Zylinderschraube M 6% 20 Z4 DIN 84—5.8 18 D 38 9048 216 1320
39 1 Gashebel, darin enthalten D 0 18D 39 1110 180 1500

1 Hohiniet 3X0,3X5 DIN 7339 18D 0 9415 415 2240
40 1 Knebelkerbstift 522 18 D 40 9389 280 2630
41 1 Halbgasknopf 18D 41 1108 180 1800
42 1 Schraubenfeder 18D 42 0000 997 0603
43 2 Sicherungsscheibe 3,2 DIN 6799 18D 43 9460 624 0320
44 1 Gasgestdnge 18D 44 1108 182 1505
45 1 Regenschutztiille 18D 45 Q000 989 0805
46 1 Startergestange 18D 46 1108 185 1900
47 1 Kontaktfeder 18 D 47 1108 431 7005
48 1 Zylinderschraube M 5x 45 DIN 84—5.8 18D 48a 9043 216 1100
49 1 Sicherungsmutter 18 D 49 9214 320 0700
50 1 Dichtungsstab 18D 50 1105 029 8900




Bildtafel E

Vergaserteile




Text zu Bildtafel E

Vergaserteile

Bhi!i;i.- Szt:EI( Benennung Bestell-Nr. Zeichnungsnummer mBe?&.

1 Tillotson-Vergaser HS 62 B 18E 1 1108 120 0603

darin enthalten Bild-Nr. 2 bis 41
2 1 Feder 014 227 18E 2 1110 122 3000
3 1 Kugel 04 784 18E 3 1110 122 4200
4 1 Startachse mit Hebel 014 981 18E 4 1108 120 7200
5 1 Startklappe 015 615 18E 5 6503 121 2910
6 1 Halbrundschraube 010 280 18E 6 1110 122 7400
7 1 Schenkelfeder 014 738 18E 7 1108 122 3205
8 1 Drosselwelle mit Hebel 014 979 18E 8 1108 120 7101
g 1 Drosselklappe 04 119 18E @ 1110 121 3300
10 1 Halbrundschraube 010 280 18E 10 1110 122 7400
1 1 Klammer 013 219 18 E 11 1110 122 9300
12 1 Halbrundschraube 010 280 18E12 1110 122 7400
13 1 Sieb 012 727 18E13 1110 121 7810
14 1 Pumpenmembrane 18E14a 1110 121 4801
15 1 Dichtung 013 218 18E15 110 129 1110
16 1 AbschluBdeckel 013 167 18E 16 1110 121 0810
17 4 Linsenschraube 011 441 18E17 1110 122 7700
18 1 VerschluBstopfen 012 809 18E 18 1110 122 9410
21 1 VerschluBstopfen 011 503 18 E 21 1110 122 9400
22 1 EinlaBnadel 013 396 18E 22 1110 121 5100
23 1 Feder 18 E 23 1110 122 3020
gg 11 EinlaBregelhebel 013 395 18 E 24 1110 121 5000
Achse 013 210 18E 25 1110 121 9200
26 1 Linsensenkschraube 014 837 18E 26 1110 122 7801
27 1 Dichtung 013 215 18E 27 1110 129 0800
28 1 Regelmembrane 013 278 18 E 28 1110 121 4700
29 1 AbschluBdeckel 014 550 18 E 29 1110 121 0811
30 4 Halbrundschraube 08 942 18 E 30 1106 122 7400
31 1 Feder 013 692 18 E 31 1110 122 3030
gg 11 Leerlaufstellschraube 014 181 18 E 32 1110 122 6800
Feder 08 793 18 E 33 1106 122 3000
34 1 Hauptstellschraube 014 180 18 E 34 1110 122 6700
35 1 Winkelstutzen 18E 35 1110 122 3900
37 1 Feder 013692 18 E 37 1108 122 3000
38 1 Anschlagschraube 014 980 18E38 1108 122 6200
39 ! Dichtring 010 404 18 E 39 1110 129 3000
40 1 Regelventil 014 957 18 E 40 1108 120 8700
41 1 Ventildiise 015289 18 E 41 1110 121 5400




Bildtafel F

Zunder, Lifterrad, Luftergehduse, Anwerfvorrichtung

32

& ——52

Ersatzteile fiir Maschinen alterer Bauart

bis Masch.-

Bestell- . Be-
Nr. Benennung N Zeichnungsnummer merk.
2236 299 Ring 18 F 27 0000 961 5115
2143 299 Bichse 18 F 31 1107 080 9900




Text zu Bildtafel F
Zinder, Lufterrad, Liftergehause, Anwerfvorrichtung

B[\'\[Jf Szt:ﬁr‘ Benennung Bestell-Nr. Zeichnungsnummer mi?_é.
1 1 Regenschutztille 18F 1 0000 989 0810
2 2 Regenschutztille 18F 2 0000 989 0801

1 Dichtring 18F 3 0000 992 5741

h 1 Magnetziinder 18F 4a 1107 400 0510

(bestehend aus Bild-Nr. 5 bis 18)
5 1 Ankerplatte 18F 5Sa 1107 400 0810
(darin enthalten Bild-Nr. 5 bis 17)
1 Ziundanker 18F 6 1106 404 3200
1 Kondensator 18F 7a 1106 404 3401
1 Kontaktsatz 18F 8 1107 400 2000
1 Schmierdocht 18F 9a 1110 404 4200
10 1 Ziundkabel 18F 10 1107 405 0600
11 1 KurzschluBkabel 18F 11 1107 442 1200
1 Scheibe 18F12 1106 404 9301
1 Scheibe 18F 13 1106 404 9311
1 Staubschutzkappe 18F 0 1110 400 8200
(darin enthalten Bild-Nr. 00)
1 Stopfen . 18 F 00 1110 145 - 9001
1 Zylinderschraube M 410 Z4 DIN 84—8.8 18 F 01 9048 319 0650
1 Schutztillle 18 F 14 0000 989 1010
18 1 Schwungrad 18F18a 1107 400 1201
19 2 Zylinderschraube M 4 X 16 Z4/1 DIN 84—8.8 18F 19 9044 319 0680
20 1 Kabelhalter 18 F 20 1108 448 1200
21 1 Kontakthillse 18 F 21 1108 442 7000
22 1 Scheibenfeder 33,7 DIN 6888 18 F22 9482 435 0390
23 1 Sechskantmutter M 10X 1 DIN 936—8 18 F 23 9211 260 1340
24 1 Schenkelfeder 18 F 24 0000 998 0603
25 1 Zundleitungsstecker 18F 25 1106 405 1000
26 1 Liifterrad 18 F 26 1107 080 0500
darin enthalten Bild-Nr. 27 a
27a| 1 Ring 18F27a | 0000 961 5116
28 3 Zylinderschraube M 412 Z4/1 DIN 84—8.8 18F 28 9044 319 0660
1 Liiftergehduse mit Anwerfvorrichtung 18 F 29 1108 080 2100
(bestehend aus Bild-Nr. 30 bis 51)
30 1 Luftergehéuse 18 F 30 1108 080 2000
(darin enthalten Bild-Nr. 31 bis 33)
31 1 Biichse 18F31a | 1110 084 9100
32 1 Firmenzeichen 18 F 32 0000 967 2002
33 2 Halbrundkerbnagel 2,6 X 10 DIN 1476 18 F 33 9441 065 1350




Bildtafel F

Zunder, Lufterrad, Luftergehduse, Anwerfvorrichtung

Ersatzteile fiir Maschinen ilterer Bauart

bis hl.z?f%h" Benennung Beﬁff_?”_ Zeichnungsnummer mEE:I(.
2143 299 Griff 18 F 51 1107 195 3400




Text zu Bildtafel F
Zunder, Lifterrad, Luftergehduse, Anwerfvarrichtung

BJ\'JIE_' S;:g; Benennung Bestell-Nr. Zeichnungsnummer mE;er;(_
34 1 Rickholfeder 18 F 34 1106 190 0600
(darin enthalten Bild-Nr. 35)
35 1 Deckel 18 F 35 1107 037 8001
36 1 Seilrolle (darin enthalten Bild-Nr. 38 und 39) 18 F 36 1107 180 1000
37 1 Scheibe 18 F 37 1106 195 9015
38 1 Lagerbiichse 18 F 38 0000 963 1430
39 4 Steckkerbstift 18 F 39 1106 195 9800
40 1 Anwerfseil 18 F 40 1107 185 8200
41 2 Scheibe 18 F 41 1106 195 9001
Reibungsschuh komplett 18 F42 1106 190 4600
(bestehend aus Bild-Nr. 43 bis 46)
43 1 Bremshebel 18 F 43 1106 195 3000
44 2 Reibungsschuhplatte 18 F 44 1106 195 5000
45 2 Reibungsschuhfeder 18 F 45 11068 195 5100
46 2 Federteller 18 F 46 1106 195 1700
47 1 Scheibe 18 F 47 0000 958 1010
48 1 Bremsfeder 18 F 48 1106 195 2900
49 1 Anlaufscheibe 18 F 49 1108 195 3200
50 1 Sicherungsscheibe 5 DIN 6799 18 F50 9460 624 0500
51 1 Griff 18 F 51 1110 195 3400
52 3 Zylinderschraube M 53X 18 Z4 DIN 84—5.8 18 F52 9048 216 1010
53 1 Tankverschluf3 18 F 53 1107 350 0500
(darin enthalten Bild-Nr. 54)
54 1 Runddichtring 36,5< 3,5 DIN 3770—70 18 F 54 9645 945 4060




